

MUNICIPALIDAD DE SUNCHALES
PARQUE DE LOS ENCUENTROS

ITEM	RUBRO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1.1 TRABAJOS PRELIMINARES					
	Obrador y Cartel de Obra	global	1	\$32.500,00	\$32.500,00
	Limpieza y replanteo de obra	global	1	\$65.000,00	\$65.000,00
1.2 MOVIMIENTO DE SUELO					
	<u>Excavación, Mov Suelo, Nivelac.</u>	global	1	\$272.027,44	\$272.027,44
	Fundaciones: zapatas de Hormigón Armado	m3	9,00	\$2.531,31	\$22.781,79
1.3 PROVISIÓN DE AGUA					
	Medidor y cañería	global	1	\$25.600,00	\$25.600,00
1,4 CAPAS AISLADORAS					
	Capa aisladora Horizontal	m2	44,90	\$158,14	\$7.100,49
	Capa aisladora Vertical	m2	44,90	\$122,51	\$5.500,70
1.5 MAMPOSTERIA					
Muretes de elevación de ladrillos comunes					
	Muros de ladrillos comunes 0,30	m3	9,60	\$4.020,17	\$38.593,63
Muros de elevación de ladrillos comunes					
	Muros de ladrillos comunes 0,30	m3	12,00	\$4.020,17	\$48.242,04
1.6 ESTRUCTURA					
	Cordones de hormigón armado (gradas)	m3	22,00	\$2.531,31	\$55.688,82
1.7 JAHARROS					
	Revoques gruesos muretes	m2	64,00	\$294,39	\$18.840,96
	Revoques gruesos muros	m2	175	\$294,39	\$51.518,25
1.8 ILUMINACIÓN					
Instalación eléctrica					
	Medidores, tableros y derechos	global	1	\$9.568,40	\$9.568,40
	conductos, cables, etc	global	1	\$50.400,00	\$50.400,00
	Cajas emprotradas en muros	unidad	15	\$1.032,41	\$15.486,15
	Columnas alumbrado 3,5mts con acometida subterránea (diam:90mm; esp:4mm)	unidad	10	\$3.670,00	\$36.700,00
	Luminaria alumbrado público inducción magnética cuerpo aluminio inyectado	unidad	10	\$11.216,18	\$112.161,80
	Caja est. Alum. IP65 CAP005 150 x 150 x 100	unidad	10	\$358,02	\$3.580,20
	UM034L Conector int p/caño 3/4 re (caja 1/2"	unidad	20	\$14,68	\$293,60
	EF75 caño extra flex est 3/4"	unidad	10	\$57,92	\$579,20
	Consumibles (Bornes, riel, cables varios)	unidad	10	\$799,50	\$7.995,00
	Hormigón elaborado H-17	m3	5	\$1.683,65	\$8.418,25
Columnas de alumbrado 1,0m					
	Columnas alumbrado 1,0mts con acometida subterránea (diam:90mm; esp:4mm)	unidad	15	\$2.800,00	\$42.000,00
	Luminaria alumbrado público inducción magnética cuerpo aluminio inyectado	unidad	10	\$11.216,18	\$112.161,80
	Caja est. Alum. IP65 CAP005 150 x 150 x 100	unidad	10	\$358,02	\$3.580,20
	UM034L Conector int p/caño 3/4 re (caja 1/2"	unidad	20	\$14,68	\$293,60

EF75 caño extra flex est 3/4"	unidad	10	\$57,92	\$579,20
Consumibles (Bornes, riel, cables varios)	unidad	10	\$799,50	\$7.995,00
Hormigón elaborado H-17	m3	5,00	\$1.683,65	\$8.418,25
1.9 ENLUCIDOS				
Revoques finos muretes	m2	38,50	\$354,15	\$13.634,78
Revoques finos muros	m2	192,50	\$354,15	\$68.173,88
1.10 PINTURA GENERAL				
Pintura al latex exterior	m2	231,00	\$180,66	\$41.732,46
1.11 SOLADOS				
P/ accesos en hormigón H21 c/malla (500m2)				
Extracción de suelo	m3	125,00	\$230,00	\$28.750,00
Aporte de suelo y cal (4%)	m3	50,00	\$500,00	\$25.000,00
<u>Hormigón H21</u>	<u>m3</u>	<u>75,00</u>	<u>\$2.300,00</u>	<u>\$172.500,00</u>
P/ veredad en hormigón H21 (200m2)				
Extracción de suelo	m3	30,00	\$230,00	\$6.900,00
Hormigón H21	m3	30,00	\$2.300,00	\$69.000,00
losetas "piso green"				
aporte de arena bajo losetas	m3	12,50	\$1.882,25	\$23.528,13
colocación losetas intertrabadas	m2	250,00	\$677,52	\$169.380,00
pedregullo				
extracción suelo	m3	135,00	\$230,00	\$31.050,00
Aporte de suelo y cal (4%)	m3	101,25	\$500,00	\$50.625,00
<u>piedra partida 6:19 (8cm)</u>	<u>tn</u>	<u>43,03</u>	<u>\$814,00</u>	<u>\$35.027,44</u>
1,12 MOBILIARIO				
Bancos	unidad	10	\$6.200,00	\$62.000,00
Bebederos	unidad	2	\$7.040,00	\$14.080,00
Cestos	unidad	5	\$3.900,00	\$19.500,00
1,13 VARIOS				
Detalle, Terminaciones y Limpieza final	global			\$28.578,96
TOTAL				\$1.923.065,40